
s 

. RESOLUCION No. 06-G-1J-0006657 

LUIS GUZMÁN PEREZ 

- ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
" DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 

declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

          

EXPED] NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 
Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

104870 TURBIMOT S.A. 25 GUAYAQUIL 06/07/2001 GUAYAQUIL 03/08/2001 
Nso683 TURDETANOS C.A. 7 GUAYAQUIL 01/02/1991 GUAYAQUIL 19/03/1991 

e 5384603 TUREBA SA. 1 BALZAR 26/02/1999 GUAYAQUIL 29/04/1999 
ON, 83391 TURES FESTIVOS S.A. FESTITUR 16 GUAYAQUIL 18/05/1998 GUAYAQUIL 17/07/1998 
5403918 TURINEC S.A. 1 GUAYAQUIL 31/01/2001 GUAYAQUIL 23/03/2001 
5 67953 TURISMO CASSIS S.A. 4 GUAYAQUIL 08/02/1993 GUAYAQUIL 22/03/1993 

TURISMO DEL PACIFICO SUR S.A. 
3305996 CIATURPA 36 GUAYAQUIL 02/12/1998 GUAYAQUIL 24/03/2000 
y, TURJASA, IMPORTADORA Y 

01846 EXPORTADORA S.A. 17 GUAYAQUIL 16/02/2000 GUAYAQUIL 18/08/2000 
104870 TUTOBONO S.A. 33 GUAYAQUIL 27/04/2001 GUAYAQUIL 06/06/2001 

* 100797 TUTOPIA.COM DEL ECUADOR C. LTDA. 38 GUAYAQUIL 21/03/2000 GUAYAQUIL 20/04/2000 
75620 TUTORIEGO S.A. 5 GUAYAQUIL 08/04/1995 GUAYAQUIL 03/05/1996 

%5 77887 TUTOSA, TURBOS Y TOBERAS S.A. 21 GUAYAQUIL 17/02/1995 GUAYAQUIL 21/04/1997 
Noa TYLSASI S.A. 25 GUAYAQUIL 17/01/2001 GUAYAQUIL 01/02/2001 
5 57140 TYNERE SA. 21 GUAYAQUIL 13/07/1989 GUAYAQUIL 17/08/1989 
uu U.C.L.A., UNIDAD CULTURAL LATINO 
2071925 AMERICANA CA. 30 GUAYAQUIL 08/02/1995 GUAYAQUIL 10/03/1995 

78338 UBEDAS.A. 21 GUAYAQUIL 10/07/1997 GUAYAQUIL 06/08/1997 
103526 UBERIA S.A. 25 GUAYAQUIL 19/02/2001 GUAYAQUIL 09/03/2001 

Ses UCITELCO S.A. 21 GUAYAQUIL 06/08/2001 GUAYAQUIL 28/09/2001 
107089 UCRALSA S.A. 25 GUAYAQUIL 27/11/2001 GUAYAQUIL 20/02/2002 

bh 5 104598 UCRANAM S.A. (UCRANIA - AMERICA) 30 GUAYAQUIL 10/05/2001 GUAYAQUIL 15/06/2001 
SS 107550 UCUALE SA. 7 GUAYAQUIL 18/02/2002 GUAYAQUIL 01/04/2002 
55407487 UDIMEDICA S.A. 23 GUAYAQUIL 27/02/2002 GUAYAQUIL 01/04/2002 
5 79929 ULTIMASA S.A. O SANTA ELENA 16/10/1997 GUAYAQUIL 12/11/1997 
No ULTIMO GRITO DE LA MODA S.A. 

79266 UNIQUE 7 GUAYAQUIL 19/02/1997 GUAYAQUIL 05/05/1997 
77540 ULTRASERVI S.A. 21 GUAYAQUIL 30/04/1997 GUAYAQUIL 05/06/1997 

S ULTRATERRA INTERNACIONAL C. 
99890 LTDA. 30 GUAYAQUIL 27/12/1999 GUAYAQUIL 27/01/2000 

102596 UMERALSA S.A. 25 GUAYAQUIL 22/03/2001 GUAYAQUIL 05/04/2001 
5108968 UMIDI S.A. 25 GUAYAQUIL 11/06/2002 GUAYAQUIL 09/07/2002 
555101720 UNASA S.A. 21 GUAYAQUIL 07/07/2000 GUAYAQUIL 28/07/2000 
5 99098 UNETE.COM C. LTDA. 38 GUAYAQUIL 01/09/1999 GUAYAQUIL 22/09/1999 

72655 UNICEL S.A. GUAYAQUIL 12/06/1995 GUAYAQUIL 26/07/1995 
544289 UNIDAD DE AGUAS BETHESDA S.A. GUAYAQUIL 17/06/1998 GUAYAQUIL. 24/08/1998 

UNIDAD DE INVESTIGACION 
99196 CIENTIFICO - TECNICA UNICITE S.A. 21 GUAYAQUIL 04/08/1999 GUAYAQUIL 03/09/1999 

UNIDAD DE TRANSPLANTE DE MEDULA 
——403951 OSEA U.T.M.O. S.A. 39 GUAYAQUIL 12/12/2000 GUAYAQUIL 05/04/2001 

78246 UNIDAD MEDICA SUR UNIMESUR S.A. 21 GUAYAQUIL 02/07/1997 GUAYAQUIL 17/07/1997 
3137 UNILLAK S.A. 25 GUAYAQUIL 26/08/1998 GUAYAQUIL 16/10/1998



y 
, . 

t 

: Noss2 
Í 

o 99662 

NX 101341 

9» 74057 

NXo08168 

NS 105308 

102519 

106939 

100356 

N 99050 

<= 82834 

NM 
Xi 

104834 

á 105737 

NN 101099 
AN 104847 

83094 

78008 

No607 
NX 83005 

104769 
N 103836 
No sama 
O 71526 
Omer 
A 103248 

82629 
78620 

. 106201 
59695 

101980 
107899 
100841 
106438 

“SS 105218 

e 

PL
 [

21
17

 

107088 o 
SU 105306 

83980 

100720 

78257 

29307 

144 

UNIMASTER S.A. Ñ 
UNION PROMOTORA DE FERIAS 
NACIONALES U.P.F.N. S.A. 
UNIQUIL S.A. 

UNISOMERIN S.A. 

UNIVELSA S.A. 
UNIVERSAL EXPLORER CIA. LTDA. 
UNIEXPLORER 

UNIVERSAL WEB S.A. UNIVEBSA 

UNIXAR S.A. 

UNOS00PREPAGO S.A. PREPAGOSA 

UNODA S.A. 

URDIA S.A. 

URGAS CORPORATION S.A. 

URGENTREGA S.A. 

URITXA S.A. 
URLISA URBANIZADORA DEL LITORAL 
SA 
URREGOSABAS COMERCIAL E 
INDUSTRIAL S.A. 

URSALSA S.A. 
URUSELTIC S.A. 
USADATOS S.A. 
USATEL DEL ECUADOR S.A. 
USCATEN S.A. 
USISRIK S.A. 
USLEXSY S.A. 
USREINS S.A. 
UTOFIS.A. 
UXE S.A. 
V.N.C. DEL ECUADOR S.A. 
VABIX S.A. 
VADINAR S.A. 
VAEMA S.A. 
VAHTECH S.A. 
VALARTETRADE S.A. 
VALDICEL S.A. 
VALDOMERA S.A. 
VALENCIA 8, NAULA S.A. 
VALENSA S.A. 
VALENT S.A. 
VALFURA S.A. 
VALIXA S.A. 
VALLAS Y ANUNCIOS VALLA-AHI C 
LTDA. 

VALLECORP $. A. 

VALPRIME 4 T C.A. 

VALSER S.A. 

VALVERDE 8 ASOCIADOS VAZAS S.A. 

VALVISE S.A. 
VALVULAS INDUSTRIALES S.A. 
VAVINSA 

VAMIDECO S.A. 

VAMPICORP S.A. 

VANCER S.A. 

VANCODE S.A. 

VANFILSA S.A. 

VANIMODA CIA. LTDA. 

VANISENSA S.A. 

21 

30 

28 

19 

25 

21 

16 

16 

30 

25 

21 

25 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

QUITO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

DURAN 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

13/05/1994 

10/12/1999 

07/07/2000 

25/11/1994 

09/05/2002 

07/06/2001 

01/11/2000 

23/11/2001 

11/02/2000 

31/08/1999 

25/08/1998 

27/04/2001 

18/06/2001 

22/10/2001 

16/05/1980 

09/11/1988 

31/10/2001 

27/04/2001 

25/02/2000 

19/09/2000 

03/09/1998 

16/06/1997 

11/10/2001 

12/08/1998 

21/06/2001 

15/03/2001 

27/01/1999 

05/12/1994 

02/04/1997 

03/10/2000 

12/08/1998 

01/08/1997 

27/09/2001 

28/01/1991 

13/07/2000 

23/04/2002 

24/04/2000 

41/10/2001 

17/07/2001 

23/02/2000 

27/07/1987 

08/06/1999 

23/10/1997 

14/01/2002 

26/07/2001 

13/10/1998 

03/04/2000 

05/06/1997 

29/10/1999 

18/07/2001 

14/06/2001 

05/08/1997 

28/05/1997 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

27/06/1994 

04/01/2000 

21/07/2000 

06/09/1995 

03/06/2002 

17/08/2001 

05/12/2000 

13/12/2001 

21/03/2000 

22/09/1999 

11/09/1998 

22/06/2001 

03/08/2001 

31/12/2001 

19/08/1980 

25/11/1988 

01/02/2002 

04/09/2001 

24/03/2000 

20/11/2000 

29/09/1998 

02/07/1997 

28/12/2001 

10/09/1998 

23/07/2001 

05/04/2001 

18/05/1999 

17/01/1995 

17/04/1997 

22/01/2001 

07/09/1998 

26/08/1997 

29/10/2001 

14/03/1991 

06/09/2000 

15/05/2002 

18/05/2000 

05/11/2001 

29/08/2001 

27/03/2000 

19/08/1987 

19/07/1999 

10/11/1997 

14/02/2002 

05/09/2001 

12/01/1999 

12/05/2000 

21/07/1997 

02/12/1999 

24/08/2001 

20/07/2001 

21/11/1997 

17/07/1997



i 

> y 70851 VANPAT S.A. 17 GUAYAQUIL 18/08/1994 GUAYAQUIL 20/09/1994 
1 

. —— 104265 VANSITRAL S.A. 1 GUAYAQUIL 20/02/2001 GUAYAQUIL 03/04/2001 

106790 VANTAJE S.A. 7 GUAYAQUIL 28/11/2001 GUAYAQUIL 17/01/2002 

104091 VANVITELI S.A. 25 GUAYAQUIL 06/02/2001 GUAYAQUIL 27/03/2001 

Tm 4 07678 VARANAS] S.A. 25 GUAYAQUIL 09/04/2002 GUAYAQUIL 29/04/2002 

554100029 VARCAMFRA S.A. 21 GUAYAQUIL 06/01/2000 GUAYAQUIL 10/02/2000 

T5— 105932 VARGAS 8 REYES S.A. (VARREYSA) 13 GUAYAQUIL 20/01/1998 GUAYAQUIL 24/04/1998 

69286 VARHAS S.A. 7 GUAYAQUIL 04/11/1993 GUAYAQUIL 19/11/1993 

S— 106899 VARLUQUE S.A. 16 GUAYAQUIL 13/11/2001 GUAYAQUIL 07/12/2001 

84947 VAROZY S.A. 25 GUAYAQUIL 01/06/1999 GUAYAQUIL 15/06/1999 

“5 —-75907 VARTOL S.A. 9 GUAYAQUIL 11/09/1998 GUAYAQUIL 03/10/1996 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen



> 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al AB. Wilson Molina Borja y conferirle todas las obligaciones determinadas en la 
Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado 

desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

  

   
   
    

    

  

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esté 

Resolución, 

Despácho copia certificada de esta 

NOTIFÍQUESE.- DADA/y firmada g 
Guayaquil, a 19 de septiembre de /2006 

la Superintendencia de Compañías, en 

Ab. Luis Gázmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



  

epaREY 

NUMERO DE REPERTORIO: 35.872 
FECHA DE REPERTORIO: 10/juV2008 

HORA DE REPERTORIO: 18:10 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha diez de Julio del dos mil ocho queda inscrita 
la Resolución N* 06-G-IJ-0006657, dictada el 19 de Septiembre del 
2.006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
Ab. Luis Guzmán Pérez, Rectificada mediante Resolución N” 07-G-IJ- 

0006550, dictada el 2 de octubre del 2007, por el Director Jurídico del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil, Ab. Guillermo Espinoza De Los Monteros, 

la misma que contiene la Disolución de las compañías mencionadas en la 
misma, de fojas 100.075 a 100.086, Registro Mercantil número 17.725. 
2.- Se tomó nota del contenido de esta Resolución, al margen de las 
inscripciones respectivas. 3.- SE DEJA SIN EFECTO las compañías: 
VAEMA S.A. y VARTOL S.A. mediante Resolución N” 07-G-IJ- 
0006553, dictada el 2 de Octubre del 2.007 por el Director Jurídico de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
URLISA URBANIZADORA DEL LITORAL S.A. mediante 
Resolución N* 07-G-IJ-0007524, dictada el 14 de Noviembre del 2.007 

por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
URREGOSABAS COMERCIAL E INDUSTRIAL S.A. mediante 
Resolución N” 08-G-IJ-0001156, dictada el 4 de Marzo del 2.008 por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil. 

  

ORDEN: 35872 

*UDAILFODIDAFLARPODJHOS2 

+*ALFXO0O9VROUVDFONVANXQODPDA 

*IRONGEHFILAVONOURGDUXSNHGO? 

*ADEGURAMA9O0OO0NVLIDARSDUS 

AS 
e 

  

Rs Lp 

REVISADO POR; E / AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
Sa” REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA


